DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 798 09 de Fevereiro de 2023  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023
               ATA DE HABILITAÇÃO E
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Aos 09 (nove) dias do mês de fevereiro
de 2023, às oito horas e trinta minutos,
reunidos na Secretaria Administrativa da
Prefeitura Municipal de Anhumas, a
Comissão Municipal de Licitações,
devidamente designada pela Portaria nº
01/2023,   procedeu-se à abertura dos
envelopes contendo a documentação e
classificação das propostas apresentadas
junto a Tomada de Preços nº 01/2023,
cujo objeto é a Contratação de
empreiteira visando a execução de
serviços de Reformas e Reparos de
passeio público no Município de
Anhumas, tendo várias empresas
retirado o Edital de Convocação,
conforme documentos encartados nos
autos. Após as devidas análises por parte
dos presentes e pela CPL, esta decidiu
HABILITAR o seguinte proponente
VITOR SILVA ZACHI 48797114898 MEI
por ter cumprido integralmente as
exigências editalícias.  Prosseguindo, foi
solicitado aos presentes se havia alguma
impugnação sobre os atos praticados na
presente sessão, o que foi prontamente
negativado pelos presentes e pelo
representante da empresa participante,
tendo o mesmo declinado  sobre possível
direito de interpor recurso quanto a fase
de habilitação, conforme faculdade
contida no artigo 43, III da Lei de
Licitações. Desta sorte, foram abertos os
envelopes contendo a proposta da
empresa habilitada, que foi divulgada da
seguinte forma: VITOR SILVA ZACHI
48797114898 MEI com proposta no valor
total de R$ 47.730,00 (quarenta e sete
mil, setecentos e trinta reais) conforme
documentos anexados aos autos. Ato
contínuo, a CPL decidiu encaminhar as
propostas das licitantes para o

Departamento de Engenharia para que
procedesse a análise e emissão de laudo
de atendimento das planilhas
orçamentárias expedidas pela
administração, suspendendo assim a
sessão por 30 (trinta) minutos para que o
técnico apresentasse sua manifestação,
sendo que decorrido mencionado lapso
temporal, fora apresentado laudo da
engenheira opinando pela
CLASSIFICAÇÃO da proposta
apresentada pela empresa VITOR SILVA
ZACHI 48797114898 MEI por ter
atendido todas as exigências mínimas
do Edital de Convocação com proposta
no valor total de R$ 47.730,00 (quarenta
e sete mil, setecentos e trinta reais).
Dessa forma, a CPL decidiu acatar a
proposta apresentada pela empresa
VITOR SILVA ZACHI 48797114898 MEI
com proposta no valor total de R$
47.730,00 (quarenta e sete mil,
setecentos e trinta reais) declarando-a
VENCEDORA do presente certame, por
ter atendido as exigências elencadas nos
“Itens 4 e 7”  do Edital de Convocação.
Ato contínuo, foi lavrada a presente Ata,
que vai assinada por todos os presentes.
Anhumas, 09 de fevereiro de 2023.
Roseli Aparecida Evangelista da Silva
– Presidente da CPL.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oqoxwY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 798 09 de Fevereiro de 2023  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 059/2023

“Dispõe sobre: Nomeação de candidato aprovado em

concurso público, e dá outras providencias”

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições

legais, e;

CONSIDERANDO a exoneração da servidora Sra. Ruth Mello da Silva, Agente de

Desenvolvimento Infantil em 02 de fevereiro de 2023, e que não houve substituição do cargo

em questão;

RESOLVE:

Art. 1.º: Nos termos das disposições da Lei n.º 5/93 (Estatuto dos Servidores Municipais) e

com base em aprovação e classificação do concurso público 01/2021, realizado pela Prefeitura

Municipal, fica nomeado em caráter efetivo o concursado para o seguinte cargo:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Classificação: 07º Lugar

Candidato: Juliana Maria Neves de Amorin

Art. 2.º: O concursado mencionado no artigo anterior terá o prazo de 30 dias, a partir da data

da publicação desta Portaria, para tomar posse no respectivo cargo, para o qual foi nomeado.

Art. 3.º: As despesas com a execução da presente Portaria correrão por conta de dotações

próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 4.º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 08 de fevereiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI

Prefeito Municipal

JULIA BARBOSA MARRAFON

Secretária Municipal

(substituindo)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oqoxwY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 798 09 de Fevereiro de 2023  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

PORTARIA N.º 060/2023

“Exonera servidor a pedido, e da outras providencias.”

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de

Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o pedido de exoneração, da função de Psicólogo, da servidora Sra.

Veridiana Queiroz dos Santos, RG: 40.928.312-5, em 08 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1.º - Exonerar, do cargo de Psicólogo, a Sra. Veridiana Queiroz dos Santos, RG:

40.928.312-5, a partir de 08 de fevereiro de 2023.

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Anhumas, 08 de fevereiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI

Prefeito Municipal

JULIA BARBOSA MARRAFON

Secretária Municipal

(substituindo)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oqoxwY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 798 09 de Fevereiro de 2023  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO 01/2021 – N.º 10/2023

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de
Anhumas, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, CONVOCA, para comparecer na Secretaria da Prefeitura
Municipal de Anhumas, o (s) candidato (s) classificado (s) no
Concurso Público n°. 01/2021, para provimento no (s) cargo (s)
público efetivo, a seguir especificado:

Cargo: PSICÓLOGO

Candidato: Classificação
- Juliana dos Santos Guimarães 6.º lugar

O(s) Candidato(s) deverá(ão) comparecer até o dia 16 de fevereiro de 2023,
impreterivelmente, na Secretaria da Prefeitura Municipal de Anhumas – DP/RH, à
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, n°. 496, para manifestar seu interesse na
nomeação, providenciar a documentação necessária, fazer exame médico e apto (a)
a tomar posse após a apresentação dos documentos. O não comparecimento no
prazo mencionado neste Edital será considerado como desistência do candidato.

Anhumas, 09 de fevereiro de 2023.

ADAILTON CESAR MENOSSI
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oqoxwY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 798 09 de Fevereiro de 2023  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

DECLARAÇÃO

Declaro que a Sra. Nathalia Aparecida de Paiva
Carvalho, classificada em 09º lugar no Processo Seletivo nº 01/2022, convocada para o cargo
de Agente de Desenvolvimento Infantil – ADI, não compareceu no prazo fixado para
contratação temporária, sendo declarada desistente.

Por ser verdade firmo a presente.

Anhumas, 08 de fevereiro de 2023.

Carla Maria Sotocorno Bosisio

Assistente Administrativo

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código oqoxwY neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2023-02-09T17:02:00-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura